
Protokół z posiedzenia 
 Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Legionowie 

w dniu 11 marca 2016 r.

Podczas spotkania  Zespołu  Roboczego  Gminnej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego 

w  Legionowie,  w  którym  wzięli  udział:  Danuta  Szczepanik,  Ewa  Sobierajska  –  przedstawicielki 

Urzędu  Miasta  Legionowo  oraz Wiesław  Jakubczak  i  Marek  Niewiadomski  -  przedstawiciele 

organizacji  pozarządowych uzgodniono, że w związku z sesją Rady Miasta Legionowo  w dniu 23 

marca 2016 r.  członkowie  Gminnej Rady  GRDPP otrzymają drogą elektroniczną  do zaopiniowania 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Promocji Zdrowia na rok 2016. 

W dniu 4 marca br. wysłano w/w dokument z prośbą o wyrażenie swojej opinii lub uwag i wniosków 

w terminie do dnia 11 marca br.  Ustalono ponadto, że na podstawie opinii członków Gminnej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego przygotowana zostanie uchwała przyjmująca projekt Programu, lub 

przyjęcie  projektu  Programu  z  uwagami.  Nie  będzie  oddzielnego  posiedzenia.  Uchwała  będzie 

podpisana z datą 11 marca 2016 r. 

W dniu 8 marca br.  Pan Wiesław Jakubczak zaproponował uzupełnienia i uwagi: „Główną jednak 

uwagę  mam  do  zbyt  wąskiego  zakresu  Programów  szczegółowych,  które  powinny  podlegać 

uzupełnieniu przez twórców MPPZ na 2016r. W wymienionych XI programach szczegółowych brak 

jest odniesienia  się i  praktycznego zabezpieczenia dla realizacji  pozostałych lub wybranych części 

merytorycznych  celów  i  zadań  wymienionych  we  wstępie  do  MPPZ  na  2016r.  Wymienione  po 

zakończeniu  wstępu,  konkretne  XI  programów  szczegółowych,  nie  wyczerpuje  bowiem  innych 

ważnych celów i zadań, które były już w poprzednim roku praktycznie realizowane, ale nie znalazły 

się  w  nowych  programach  szczegółowych  (np.  wymienione  Cele  10;  16;  i  zadania  związane  z 

integracją  i  rehabilitacją  osób niepełnosprawnych,  były  faktycznie  realizowana  w 2015 roku,  jako 

rehabilitacja włączająca dla osób niepełnosprawnych z wykorzystaniem sztuki tańca)”.  

Przewodnicząca Gminnej Rady oraz Naczelnik Wydziału Zdrowia Publicznego i Spraw Społecznych 

uwzględniły  uwagi  na  stronie  nr  2  dot.  „Wstępu”.  Po  uwzględnieniu  uwag  zapisy  we  Wstępie 

otrzymały brzmienie: 

„Gmina Miejska Legionowo realizuje zadania własne w zakresie zapewnienia równego dostępu do 

świadczeń  opieki  zdrowotnej.  Obejmują  one  w  szczególności:  promocję  zdrowia  i  profilaktykę, 

mającą  na  celu  tworzenie  warunków  sprzyjających  zdrowiu,  wdrażanie  programów  zdrowotnych 

wynikających z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców miasta, rehabilitację 

oraz edukację zdrowotną zmierzającą do zaznajomienia mieszkańców z czynnikami szkodliwymi dla 

zdrowia  jak również ich skutkami.  Proponowane działania stanowią uzupełnienie  oferty świadczeń 

Narodowego Fundusz Zdrowia.

Akty prawne regulujące wsparcie powyższych zadań to:



1) Ustawa  z  dnia  27  sierpnia  2004  r.  o  świadczeniach  opieki  zdrowotnej  finansowanych

ze środków publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 581 z poźn. zm.),

2) Ustawa  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2015 r.,  poz.  1515

z poźn. zm.).

3) Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (jt. Dz. 

U. Z 2016 r., poz 239).

Głównym  celem  Miejskiego  Programu  Promocji  Zdrowia  jest  poprawa  zdrowia

i  związana  z  nim  jakość  życia  mieszkańców  Gminy  Miejskiej  Legionowo,  kształtowanie 

prozdrowotnego  stylu  życia  społeczeństwa,  aktywizowanie  mieszkańców,  w  tym  podopiecznych 

zrzeszonych  w  organizacjach  pozarządowych  (seniorzy,  diabetycy,  niewidomi  i  niedowidzący)  i 

innych podmiotów do działań na rzecz poprawy zdrowia.”

Na  stronie  6  uwzględniono  zapisy  dot.  osiągania  wysokiej  jakości  prac  NGO,  dodane  brzmienie 

ustawy o świadczeniu opieki zdrowotnej. Brzmienie po uwzględnieniu uwag jest następujące:

„lub Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (jt. Dz. U. 

Z 2016 r., poz 239). Zaangażowanie organizacji pozarządowych i podmiotów leczniczych pozwoli na 

osiągnięcie wysokiej jakości wykonania i  optymalizację kosztów, to jest osiągnięcie zakładanych w 

programie celów przy oszczędnym użyciu mniejszych środków finansowych i rzeczowych.

finansowanych  ze  środków publicznych  do  zadań  zleconych  Gminy  Miejskiej  Legionowo  należy 

wydawanie  decyzji  w  sprawach  świadczeniobiorców  innych  niż  ubezpieczeni,  potwierdzając  ich 

prawo do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

Decyzje będą wydawane po wcześniejszym przeprowadzeniu postępowania administracyjnego.

Koordynację programu prowadził będzie Wydział Zdrowia Publicznego i Spraw Społecznych 

Urzędu Miasta Legionowo. W realizację włączone będą między innymi: podmioty lecznicze, szkoły, 

przedszkola, organizacje pozarządowe, wolontariusze oraz media.

Środki  finansowe  na  realizację  zadań  wydzielone  zostały  w  budżecie  Gminy  Miejskiej 

Legionowo w ramach Funduszu Programy Polityki Zdrowotnej - Dz.851 rozdz. 85149.

Miejski Program Promocji Zdrowia na rok 2016 składa się z opisanych poniżej programów 

zdrowotnych,  które stanowią szeroko pojętą profilaktykę  zdrowotną prowadzoną na terenie  Gminy 

Miejskiej  Legionowo.  Wszystkie  zaplanowane  działania  zdrowotne  zawarte  w  jednolitym 

dokumencie, jakim jest Miejski Program Promocji Zdrowia na rok 2016, tworzą nierozerwalną całość i 

stanowią jeden spójny program.”

Kolejne uwagi zgłoszone w dniu 9.03.2016 r. zgłoszone przez pana Wiesława Jakubczaka  nie zostały 

zaakceptowane przez Wydział Zdrowia Publicznego i Spraw Społecznych, w związku z powyższym 

w poprawionym projekcie nie znalazły się.



Zaproponowana  rehabilitacja  przez  taniec  realizowana  w  2015  roku  była  z  programu  i  środków 

przewidzianych na realizację Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi.  Ponadto niniejszy projekt 

określa zadania finansowane przez Gminę, a nie inne podmioty. Nie wpisano zadań, które powinny 

być realizowane, bo jest takie zapotrzebowanie, a na które nie mam pokrycia finansowego.  

Pozostali  członkowie  Gminnej  Rady Działalności  Pożytku  Publicznego  w Legionowie  nie  wnieśli 

uwag i zaakceptowali projekt dokumentu. 

W związku z powyższym Pani  Danuta Szczepanik  w dniu 11 marca 2016 r. podpisała uchwałę nr 

1/2016 Gminnej  Rady Działalności  Pożytku  Publicznego  w Legionowie  w sprawie  zaopiniowania 

projektu Miejskiego Programu Promocji Zdrowia na rok 2016.  

Uchwała w załączeniu.

Protokołowała Ewa Sobierajska

Przewodnicząca Gminnej Rady 
Działalności  Pożytku Publicznego 

Danuta Szczepanik 


